
Informace pro rodiče
časopis MŠ Brouček

listopad 2024

Vycházka za skřítkem „Podzimníčkem“

Vydává:
Mateřská škola Brouček
Prackovice nad Labem

Tel: 416 539 112

e-mail: msbroucek@seznam.cz
webové stránky: http://www.msbroucek.cz

mailto:msbroucek@seznam.cz


Platby v MŠ

Platby budou prováděny vaším příkazem na bankovní účet MŠ dle informace, 
kterou vždy na začátku měsíce obdržíte (lísteček, případně SMS či e - mailem).
Platbu za říjen prosíme uhradit do 15.11. 2024.

Nepřítomnost dítěte lze omluvit nejpozději do 7,00 hodin téhož dne.

Odhlašování obědů na telefon číslo:

725 020 247 (stačí zaslat SMS)

Napište důvod nepřítomnosti dítěte - 

(nemoc, návštěva lékaře, dovolená, výlet ….)

POZOR:

Pokud dítě nebude omluveno, bude se Vám počítat dopolední svačina a oběd.

Prosím rodiče, snažte se toto omlouvání dodržovat. 

Stejně tak je potřeba dítě nahlásit, když se vrací po nemoci do školky.

 Jen tak se nám podaří udržet ceny stravného. 

Témata na měsíc listopad: „Skřítek Podzimníček a deštíček“
 Foukej, foukej větříčku
 Strašidel se nebojíme
 Zamykání podzimní přírody
 Moje zdravíčko

Plánované akce na listopad
 5.11. vzdělávací program „ Vzduch“ (hrazeno OP JAK)
 11.11. vzdělávací program „Jak žijí sovy“ (hrazeno z OP JAK)
 7.11. „Zážitkový den“ pro předškoláky – Větruše (termín může být upraven z 

provozních důvodů či nemoci dětí)
 19.11. od 8,00 hodin vánoční focení dětí ve školce 
 1.12. vystoupení dětí u rozsvícení vánoční stromu v Prackovicích n. L.

  „Zážitkový den“ pro předškoláky – Větruše – termín bude upřesněn
Odjezd : 8,40 hodin vlakem do Ústí nad Labem
Návrat: 11,06 z Ústí nad Labem

S sebou: pohodlné oblečení
               batůžek, pití, dobrota
Děti se nasvačí ve školce.



Plánované akce na prosinec:
 1.12. rozsvícení vánočního stromu 

 4.12. divadlo Štěpánka

 11.12.. „Zážitkový den“ pro předškoláky – adventní trhy v Ústí nad Labem, 
výstava betlémů

 14.12. od 15,30 hodin vystoupení dětí - zpívání v kostele

 17.12. vánoční nadílka ve školce

Co se naučíme v listopadu:
 tradice v listopadu (Halloween, Sv. Martin)
 pranostiky
 podpora zdraví a osobní pohody
 otužování
 vycházky do přírody
 správné smrkání a kýchání 
 zdravé a nezdravé potraviny
 špatné životní návyky (kouření, alkohol, drogy)
 zákonitosti přírody
 výzdoba MŠ k danému období, používání přírodnin k výzdobě 
 písničky a básničky k danému období 
 hra na barevné tyčky, barevné zvonečky (dle barevných not) – hudební 

dovednosti
 co do přírody patří x nepatří - opakování
 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti, obrázkové čtení
 výuka AJ
 logopedické chvilky zařazovány průběžně během dne

Co jsme se naučili v říjnu:
 druhy stromů a keřů

 rozlišovat a pojmenovat ovoce a zeleninu, ochutnávka plodů

 zpracování podzimních plodů

 zemědělská technika

 zdravé a nezdravé potraviny

 5 lidských smyslů (sluch, zrak, čich, chuť, hmat) – praktické ukázky

 léčivé rostliny, jejich sběr

 plody lesa, jehličnaté a listnaté stromy - rozlišení

 jak se chováme v přírodě

 co do přírody patří x nepatří

 práce s přírodním materiálem, výzdoba MŠ



 sběr plodů pro zvířátka

 nové říkanky a písničky s podzimní tematikou

 grafomotorika, matematické a předčtenářské dovednosti

 angličtina, hudební dovednosti (bubínky, tyčky, flétna)

 pohybové dovednosti (jemná a hrubá motorika)
cvičení na správné držení těla, dýchání

Pohybové hry a říkanky:

 Škatulata batulata, Na kočku a myš, Dáme ruku sem, dáme ruku tam,
Kolo kolo mlýnský, Pásla ovečky, Na ježka, Čáp ztratil čepičku, Na sochy, My 
tancujem Labadu, Na slepičky, Hlava ramena, kolena, Ježku, vstávej, Mám šáteček 
mám….

 Brambora - říkanka s pohybem

 Koulelo se koulelo (píseň)

 Cib – cib cibulenka

 Okolo Třeboně

 Měl jsem myšku tanečnici

 Šla Nanynka do zelí

 Používáme rytmické nástroje, vytleskáváme na části těla, hra „Na 
ozvěnu“

 „Jak se jmenuješ“ (děti odpovídají celou větou)

 Hudební dovednosti – hra „Na bubínky“

Začneme se učit písničky s vánoční tématikou – příprava na veřejná vystoupení.

K narozeninám přejeme všechno nejlepší těmto kamarádům:
Kamilka 29.11.

Perličky: 

Paní učitelka ukazuje obrázek krocana a radí dětem: Zvířátko dělá hudry hudry a 
Viky odpoví: „Hudr“



Informace 

 Děkujeme rodičům za přivedení dětí na vystoupení – Vítání 
občánků.

 Naše školka se zaměřuje na kvalitní vzdělávání, na krásný 
prožitek ze vzdělávání a milé, klidné a přátelské prostředí. 
Snažíme se o důslednost a všeobecný rozvoj dětí.

 Máme velmi kvalitní jak pedagogický, tak provozní personál.

 Daří se nám hledat a získávat sponzory – všem moc 
děkujeme.

Vážení rodiče, počítáme s vaší pomocí při zpívání v kostele Sv.
Matouše v Prackovicích n.L. 14.12. od 15,30 hodin.

Nebojte se, texty budou připravené, zpívání si užijeme a
pomůžeme našim malým zpěváčkům ze školky.

Ze školky zdraví Jana Bartošová a kolektiv MŠ


